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Hallinto
Somero-opisto on Someron kaupungin omistama kansalaisopisto, jonka toimin-
taa ohjaa laki vapaasta sivistystyöstä. Vuonna 1964 toimintansa aloittaneen So-
meron kansalaisopiston nimi muuttui vuoden 2013 alussa  ylläpitämisluvan uu-
simisen yhteydessä Somero-opistoksi. Opiston toiminta-alueena ovat Someron 
kaupunki ja Kosken Tl. kunta. 

Somero-opiston hallinnosta vastaa Someron kaupungin sivistyslautakunta. Lau-
takuntaan kuuluu yksitoista Someron kaupunginvaltuuston valitsemaa jäsentä ja 
yksi Kosken Tl. kunnanvaltuuston valitsema jäsen. Kosken Tl. kuntaa edustava 
jäsen voi osallistua sivistyslautakunnan kokouksissa vain kansalaisopistotoimin-
taa koskevien asioiden käsittelyyn.

Henkilökunta

Vakinainen henkilökunta
Jankama Tiina   asiakaspalvelusihteeri (osa-aikainen)
Mäkelä-Rönnholm Minna sivistysjohtaja (rehtori)
Ryhtä Riitta   koulutuskoordinaattori
Turkulainen Anne  suunnittelijaopettaja 

Suunnittelijaopettajan toimenkuvaan kuuluu taiteen perusopetuksen sekä kuva-
taide- ja taitoaineiden vastuuopettajan tehtävät.

Kosken yhdyshenkilö
Pirkko Kesälä toimii Kosken yhdyshenkilönä lukuvuoden aikana.

Sivutoimiset opettajat, tuutorit ja luennoitsijat
Opetuksesta ovat vastanneet suunnittelijaopettajan lisäksi sivutoimiset tunti-
opettajat, tuutorit ja luennoitsijat, joita on ollut lukukausittain:

Kevät 2017 63 Syksy 2017 65

Kevät 2018 72 Syksy 2018 57

Toimitilat
Opetustilat 
Kosken ja Someron välillä solmitun sopimuksen mukaan kunnat luovuttavat 
opetuksessa käytettävät tilat opiston käyttöön korvauksetta. Pääosa opetuksesta 
on järjestetty kuntien koululaitoksen tiloissa. 

Somerolla päätoimipaikkana on ollut helmikuusta 2018 alkaen uusi Kiiruun 
koulukeskus, jossa on järjestetty pääosa Somerolla toteutetuista kursseista. Kou-
lukeskuksessa on opiston yksinomaisessa käytössä kuvataideluokka ja yleisope-
tusluokka, joissa opetusta järjestetään myös päivällä. Ilta-aikaan opetusta järjes-
tetään myös muissa koulukeskuksen tiloissa.

Ennen uuden koulukeskuksen valmistumista pääosa opetuksesta järjestettiin lu-
kion väistötiloissa (SoLu), Jukolassa jossa opistolla oli taideopetustila ja kudon-
tatila sekä Nuppulinnassa.

Somerolla opetusta järjestettiin myös Joensuun koulun teknisen työn tiloissa, 
Kirkonmäen koulussa, Oinasjärven koulussa, terveyskeskuksen kuntosalissa, 
Myötätuulessa, Pellavakeskuksessa, Toukolassa ja toimintakeskuksessa. 

Koskella päätoimipaikkana on koulukeskus. Lisäksi opetusta järjestettiin Nuor-
tentuvalla, Talolan koulussa ja kirjastossa.
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Toimisto
Somero-opiston toimisto sijaitsi aluksi Jukolan talon toisessa kerroksessa ja syk-
systä 2017 helmikuuhun 2018 Someron kaupungintalossa. Helmikuusta 2018 al-
kaen toimisto on ollut Kiiruun koulukeskuksessa.

Opetus
Opetustarjonta
Vuonna 2017 opetusta järjestettiin 240 kurssilla ja luennolla yhteensä 5154 
opetustuntia. Kurssien yhteenlaskettu osallistujamäärä oli 3712 henkilöä. Ope-
tustunteina laskettuna opetusta järjestettiin lähes 12 % enemmän kuin vuonna 
2016. Kasvusta huolimatta toimintakulut pienenivät edellisestä vuodesta 6 %. 
Opetuksesta noin 20 % järjestettiin Koskella ja loput Somerolla. Koskella järjes-
tetyn opetuksen osuus kasvoi edellisestä vuodesta noin kaksi prosenttiyksikköä.

Vuonna 2018 petusta järjestettiin 240 kurssilla ja luennolla yhteensä 5009 ope-
tustuntia. Kurssien yhteenlaskettu osallistujamäärä oli 3357 henkilöä. Noin 20 % 
opetuksesta järjestettiin Koskella ja loput Somerolla.

Suurin osa annetusta opetuksesta on ollut perinteistä aikuisväestölle suunnat-
tua ryhmäopetusta taide- ja taitoaineissa, kielissä ja liikunnassa. Suosituimpia 
kursseja olivat joogaryhmät. Osa opetuksesta suunnattiin ainoastaan lapsille ja 
nuorille, joille järjestettiin mm. visuaalisen taiteen perusopetusta sekä musiikki-, 
kädentaito- ja kuvataidekursseja.

Luennot
Somerolla luennot pidettiin elokuvateatteri Bio Jukolassa ja Kiiruun koulukes-
kuksen auditoriossa. Koskella luentopaikkana oli kunnantalon valtuustosali ja 
kirjaston Koskisali.

Osa luennoista järjestettiin yhteistyössä paikallisten tai alueellisten yhdistysten 
ja järjestöjen kanssa. 

Vuoden 2017 aikana järjestettiin 11 luentoa, joille osallistui yhteensä 647 henki-
löä. Luentotarjonta sisälsi muun muassa Somero 150 ja Suomi 100 -teemoihin 
liittyviä luentoja, joista suosituimmille osallistui yli sata kuulijaa. Lisäksi tarjon-
nassa oli seitsemän Jyväskylän kesäyliopiston ikääntyvien ylipiston verkkoluen-
toa, joista seitsemän välitettiin sekä Somerolle että Koskelle. Päiväaikaan välite-
tyille verkkoluennoille osallistui 226 henkilöä

Vuoden 2018 aikana järjestettiin 25 luentoa, joille osallistui yhteensä 552 hen-
kilöä. Luentojen aiheina olivat muun muassa Someron ja Karjalan historia, 
Paimionjoen vesistö, terveys ja hyvinvointi sekä kodin turvallisuus. Luentotar-
jontaan sisältyi myös Jyväskylän kesäyliopiston ikääntyvien ylipiston verkkolu-
entoja. 

Yksittäisluennot 2017
Voiko itsetuntoon vaikuttaa (Somero)

Ratkaisukeskeinen terapeutti Jody Merelle

Aleksanteri Ahola-Valo – taiteilija ja filosofi (Somero)
FK Ritva Ahola

Aikamatka Joensuuntielle – Kirkonmäeltä meijerille (Somero)
FT Leeni Tiirakari

Aikamatka Someron kyläkauppoihin (Somero)
FT Leeni Tiirakari

Itsenäisen suomen kulttuurihistoria (Somero)
FT Leeni Tiirakari

Hyvä itsetunto (Somero ja Koski)
Ratkaisukeskeinen terapeutti Jody Merelle

Tunnelukkojen avaaminen (Somero)
Ratkaisukeskeinen terapeutti Jody Merelle

Erilaisten aikuisopiskelijoiden kohtaaminen ja ryhmähengen luominen opetus-
ryhmässä (Somero)

Työhyvinvointikouluttaja Sirkka Santapukki

Oikeudellinen ennakointi – tietoa edunvalvontavaltuutuksesta (Somero)
Lakimies Vesa Anttila

Elämää arjessa ja juhlassa koskelaisten valokuvien kertomaa 1890–1940 (Koski)
Antti Kesälä

Verkkoluennot 2017
Aikuisiän diabeteksen tutkimuksen nykytila ja hoito (Somero ja Koski)

Lt, sisätautiopin dosentti, erikoislääkäri Juha Saltevuo

Vitamiinien ja hivenaineiden tärkeys ikääntyneiden hyvinvoinnille (Somero ja 
Koski)

Sairaalasolubiologi Risto Pitkänen

Raihnaisen ruumiin kivut ja kolotukset luissa ja lihoissa (Somero ja Koski)
Maalaislääkäri Tapani Kiminkinen
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Antakaa suklaata, älkää sitoko – Miten varmistan hyvän vanhenemisen? (Some-
ro ja Koski)

Geriatrian professori Jaakko Valvanne

Sokeriko myrkkyä terveydelle (Somero ja Koski)
Ravitsemustieteen professori Mikael Fogelholm

Aktiivisena vanheneminen – Keinoja hyvään elämään (Somero ja Koski)
Professori Taina Rantanen

Kivut ja niiden hoito (Somero ja Koski)
Neurologian erikoislääkäri Kari Sulkko

Yksittäisluennot 2018
Aikamatka Somerniemen kyläkauppoihin (Somero)

FT Leeni Tiirakari

Kannaksen historiaa – Uudenkirkon Pitäjä (Somero)
KTM, Uusikirkko-seuran puheenjohtaja Outi Grusander

Kannaksen historiaa – Perkjärven tykistöleiri ja ER.P.3 (Somero)
KTM, Uusikirkko-seuran puheenjohtaja Outi Grusander

Sakkola eilen ja tänään (Somero)
FM Hannu J. Paukku

Rakkaus- ja sota -elokuvatapahtuma (Somero)
Elokuvaohjaaja Erkki Seiro

Siperia kutsui vuonna 1922 myös somerolaista Richard Lahtea (Somero)
Tietokirjailija, valtiotieteen tohtori Vesa-Matti Lahti

Positiivisuusluento (Somero ja Koski)
Ratkaisukeskeinen terapeutti Jody Merelle

Onnellisuusluento (Somero)
Ratkaisukeskeinen terapeutti Jody Merelle

Kumppanina narsisti ((Somero)
Ratkaisukeskeinen terapeutti Jody Merelle

Kodin turvallisuusasiat ((Somero)
Riskipäällikkö Rauno Niskala

Miksi sydämen rytmi menee sekaisin ja miten sitä hoidetaan ((Somero)
LT, kardiologian ja sisätautien erikoislääkäri Teemu Ahola

Maatalouden vesienhoitoa ja perinnemaisemia Paimionjoen vesistöalueella 
(Somero ja Koski)

Maatalous- ja ympäristöneuvoja Eriika Lundström

Pienvesistöjen kansalaistaidot (Somero ja Koski)
Iktyonomi, vesiasiantuntija Janne Talonen/vesibiologi Jarkko Leka

Verkkoluennot 2018
Suomalaisuuden alkuperä, mitä geenit kertovat? (Somero)

Professori Päivi Onkamo

Teknologia, turvallisuus ja tulevaisuus (Somero)
Entinen pääministeri Esko Aho

Onko tämä taidetta? – Katsaus nykytaiteesseen (Somero)
Filosofian tohtori Liisa Väisänen

Iäkkäiden lääkehoidon haasteet; mihin lääkityksessä tulee kiinnittää huomiota? 
(Somero)

Sairaala-apteekkari, farmasian tohtori Jouni Ahonen

Saattohoito ja hyvä kuolema – Kun mitään ei ole tehtävissä on paljon tehtävissä 
(Somero)

Terhokodin johtaja, terveystieteiden tohtori Mirja Sisko Anttonen

Uhkaako antibioottien tehottomuus (Somero)
Bakteeriopin professori, mikrobiologian erikoislääkäri Jaana Vuopio

Vauhtia isovanhemmuuteen ja työkaluja arkeen (Somero)
Lastenpsykiatri, nuorisolääkäri ja tietokirjailija Raisa Cacciatore

Äkilliset aivoverenkiertohäiriöt (Somero)
Ylilääkäri Sari Avikainen

Home ja terveys (Somero)
Professori Tuula Putus
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Avoin yliopisto-opetus
Avointa yliopisto-opetusta on järjestetty Salon kansalaisopiston kanssa yhdessä 
laaditun suunnitelman mukaan. 

Vuonna 2017 ohjelmassa oli  kasvatustieteen perusopintoja (25 op) ja gerontolo-
gian perusopintojen opintojakso Ikääntyneiden sairaudet ja hyvä lääkehoito (5 
op). Vuonna 2018 jatkettiin gerontologian perusopintoja kahden opistojakson 
muodossa. Vuorossa olivat Ikääntyminen murroksessa (5 op.) ja Ikääntyneet ra-
vitsemus ja päihteet. Yhteistyökumppanina oli Turun avoin yliopisto. 

Taiteen perusopetus
Lasten ja nuorten taiteen perusopetus on jatkunut toimintakertomusvuosina  
opetussuunnitelman mukaisesti. Sivistyslautakunta hyväksyi uusitun Opetushal-
lituksen vuonna 2017 vahvistaman taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän 
perusteiden mukaisen opetussuunnitelman 26.6.2018, ja se otettiin käyttöön 
1.8.2018. 

Opetukseen osallistui vuonna 2017 yhteensä 76 lasta ja sitä annettiin kolmelle 
perusopintojen ryhmälle, yhdelle valmentavan opintojen ryhmälle sekä kolmelle 
työpajaopintojen ryhmälle yhteensä 307 tuntia. 

Opetukseen osallistui vuonna 2018 yhteensä 72 lasta ja sitä annettiin kolmelle 
perusopintojen ryhmälle, yhdelle valmentavan opintojen ryhmälle sekä kolmelle 
työpajaopintojen ryhmälle yhteensä 317 tuntia. 

Vuonna 2018 yksi oppilas sai päättötodistuksen.

Taidekoulun teemat ja tapahtumat 2017
Taidekoulun syksyn teemana oli Suomi sata vuotta- taiteen kuvin. Teeman mu-
kainen näyttely pidettiin joulukuussa kirjaston Galleriatilassa. 

Taidekoululaiset vierailivat alkutalvesta Yayoi Kusaman näyttelyssä HAM muse-
ossa Helsingissä. 

Kevätjuhla pidettiin kirjastolla.

Marraskuussa taiteen perusopetuksen ryhmät osallistuivat Lasten oikeuksien 
päivän lyhtykulkueeseen, joka huipentui Lamminniemen hyvinvointikeskuksen 
vanhusten kohtaamiseen nuotiotulen äärellä. Tunnelmallinen lyhtykulkue toteu-
tettiin yhdessä Paimionjoki-yhdistyksen, Someron partiolaisten sudenpentujen 
ja Lamminniemen hyvinvointikeskuksen kanssa.  

Taidekoululaiset osallistuivat Lion Somero/Paratiisin Rauhanjulistekilpailuun 
syksyn aikana.

Taidekoulun teemat ja tapahtumat 2018
Kevätkaudella taiteen perusopetuksessa keskityttiin kuvan perusteisiin sekä uu-
den opetussuunnitelman ja uusien opetustilojen käyttöönottoon.  

Kevätnäyttely ”Haaveet kantavat” pidettiin kirjaston galleriatilassa toukokuussa.

Syksyn teemana taiteen oli Jali ja suklaatehdas. Taidekoululaiset osallistuivat 
Lion Somero/Paratiisin Rauhanjulistekilpailuun.

Lupa- ja korttikoulutukset
Opistossa järjestettiin järjestyksenvalvojan peruskoulutusta, elintarvikehygie-
niakoulutusta ja ensiapukursseja. Kurssien opiskelijat saivat virallisen todistuk-
sen osaamisestaan. Elintarvikehygieniakoulutukset hankittiin Faktia Oy:ltä.

Työttömien koulutus
Toimintakertomusvuosina jatkettiin pitkäaikaistyöttömille kuntouttavana työ-
toimintana järjestettyjä Duunipolku-kursseja.  Opiskelijoiden rekrytoinnista vas-
tasivat Someron kaupungin sosiaalitoimi ja Te-toimisto. Koulutuskokonaisuudet 
sisälsivät muun muassa elintarvikehygieniakoulutuksen ja ensiapukurssin sekä 
hyvinvointia ja työnhakuvalmiuksia edistäviä aihekokonaisuuksia. Kurssi teki 
yhteistyötä Party-hankkeen ja elinkeinotoimen kanssa. Kevätlukukaudella 2017 
Duunipolku-kurssi järjestettiin myös Koskella yhteistyössä kunnan sosiaalitoi-
men kanssa. Toimintakertomusvuosina kursseja järjestettiin kaikkiaan neljä, ja 
niille osallistui yhteensä 37 henkilöä.

Viestintä ja markkinointi
Opinto-oppaat ja kurssiesitteet
Kevään ja syksyn kurssitarjonnasta julkaistiin erilliset opinto-oppaat, jotka jaet-
tiin, mainoskieltotalouksia lukuun ottamatta, kaikkiin toiminta-alueen koteihin. 
Kevään opinto-opaat jaettiin vuodenvaihteessa ja syksyn oppaat elokuussa.  

Kesäkurssiopas julkaistiin huhtikuussa verkossa, ja sitä oli saatavana opiston toi-
mipisteissä ja kirjastoissa sekä näyttelyissä. Osasta kursseja ja luentoja julkaistiin 
esitteitä ja julisteita, joita on ollut esillä opiston omissa toimipaikoissa sekä muun 
muassa kaupungintalossa, kirjastoissa, uimahallissa ja Kiiruun tilalla.

Lehti-ilmoitukset ja mediatiedottaminen 
Ilmoituksia julkaistiin vuoden aikana Somero-lehdessä, Auranmaan viikkoleh-
dessä ja Seutu-sanomissa.

Mediatiedotteita lähetettiin alueen lehdille syksyllä opistotyön alkaessa, jolloin 
järjestettiin myös mediatilaisuus, sekä aina kun tiedotettavaa ilmeni.  Somero-
lehdessä ja muissa alueen lehdissä julkaistiin kymmeniä opistotoiminnasta ker-
tovia artikkeleja.
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Verkkosivut ja sosiaalinen media
Opiston internetsivut ovat osana Someron kaupungin verkkopalvelua. Sivuilta 
löytyyy ajantasainen tieto opiston opetustarjonnasta ja toiminnasta. Myös pai-
nettujen opinto-oppaiden PDF-versiot ovat luettavissa verkossa. 

Verkkosivuilla voi myös ilmoittautua kursseille. Ilmoittautuminen internetissä 
tapahtuu opiston hallinto-ohjelmaan integroidun palvelun kautta. Internetissä 
ilmoittautuneiden osuus on kasvanut jatkuvastti ja syksyllä 2017 ilmoittautumis-
ta tuli sitä kautta 61% ja syksyllä 2018 vastaava osuus oli jo 73%. Lokakuussa 
2018 käyttöönotetusta uudesta hallinto-ohjelmasta ei enää saa tilastotietoa il-
moittautumistavasta.

Opisto toimii aktiivisesti sosiaalisessa mediassa.  Facebook-sivulla, Instagramis-
sa ja Twitterissä julkaistaan ajankohtaista tietoa ja kuvia opiston kursseilta ja toi-
minnasta sekä aktivoidaan opiskelijoita ja kuntalaisia esittämään kurssitoiveita 
ja antamaan palautetta. Facebook-sivulla on yli 500 tykkääjää ja määrä kasvaa 
edelleen. Opistolla on oma myös Youtube-kanava.

Kurssimaksut
Kurssimaksujen määräytyminen
Kurssimaksut koostuivat 31.7.2018 saakka 15 euron perusmaksusta sekä tunti-
määrään, opetuskertoihin tai opintopisteisiin sidotusta osasta. 1.8.2018 alkaen 
perusmaksu laskettiin 12 euroon ja tuntikohtaista maksua nostettiin hieman, 
mikä laski lyhyiden kurssien hintoja ja nosti vataaasti pitkien kurssien hintoja. 
Kurssimaksut vaihtelivat 14,50 euron ja 90 euron välillä. Luentomaksu oli 5 eu-
roa. Osa yhteistyönä toteutetuista luennoista on ollut maksuttomia.

ePassi sekä liikunta- ja kulttuurisetelit
Kurssimaksuja voi maksaa myös ePassilla sekä Smartumin liikunta- ja kulttuuri-
seteleillä. Liikuntaseteleitä on voinut käyttää esimerkiksi jooga- ja tanssikurssien 
maksuihin, ja kulttuuriseteleitä ja ePassia voi edellisten lisäksi käyttää myös esi-
merkiksi kuvataiteen, musiikin ja kädentaitojen kurssimaksuihin.

Opintoseteliavustus
Opetusministeriö myönsi kumpanakin vuonna Somero-opistolle opintosete-
liavustusta maahanmuuttajien, työttömien sekä eläkeläisten ja ikääntyneiden 
kurssimaksujen alentamiseen. Yhteensä avustusta myönnettiin  4750 euroa. Ker-
tomusvuosina avustusta myönnettiin 20 euron alennuksina kohderyhmään kuu-
luvalle henkilölle, joiden yhteenlasketut kurssimaksut ylittivät 70 euroa.

Opintoseteliavustusta käytettiin myös työttömien kurssimaksujen alentamiseen. 
Kaikille TE-toimistossa työttömiksi työnhakijoiksi ilmoittautuneille opiskelijoille 
myönnettiin 50% alennus kaikista kurssimaksuista.

Toiminnan tunnusluvut
Opiskelijamäärä 
Opiskelijamäärä kasvoi 5% vuodesta 2016 vuoteen 2017 ja laski 7% vuodesta 
2017 vuoteen 2018.  

Opiskelijat kunnittain 2017
Netto-opiskelijamäärä = opiskelija laskettu kerran vaikka olisi osallistunut use-
alle kurssille.

Kunta Naiset Miehet Yht As. Op/as
Somero 826 309 1135 9027 12,6 %
Koski 206 67 273 2416 11,3 %
Muut 123 40 163
Yhteensä 1155 416 1571 11443

73,5 % 26,5 %

*) Asukasluku 31.12.2016

Opiskelijat kunnittain 2018
Netto-opiskelijamäärä = opiskelija laskettu kerran vaikka olisi osallistunut use-
alle kurssille.

Kunta Naiset Miehet Yht As. Op/as
Somero 790 262 1052 8919 11,8%
Koski 180 68 248 2359 10,5%
Muut 125 32 157
Yhteensä 1095 362 1457 11278

75,2% 24,8%

Asukasluvut 31.12.2017  

Opiskelijat ikäryhmittäin
Ikäryhmittäin tarkasteltuna suurin opiskelijaryhmä oli kumpanakin vuonna yli 
60-vuotiaat. Heitä oli opiston kaikista opiskelijoista 35% vuonna 2017 ja 38% 
vuonna 2018. Vanhimpia, yli 80-vuotiaita, opiskelijoita oli kumpanakin vuonna 
yli 30. Aliedustetuin ikäryhmä ovat 20–39-vuotiaat. Heidän osuutensa opiskeli-
jamäärästä on kumpanakin vuonna 11%. Myös lapset ja nuoret ovat ikääntynei-
den jälkeen suurin ryhmä noin 30 prosentin osuudellaan. Nuorimmat opiskelijat 
olivat alle puolivuotiaita vauvojen värikylpyyn osallistuneita sylivauvoja. 
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Toimintatilasto 2017

Opetus kunnittain Kursseja Tunteja Opisk. Opisk./
kurssi

Somero 189 4107 3025 16

Koski 51 1047 694 14

Opetus yhteensä 240 5154 3719 15

Opetus pääluokittain Kursseja Tunteja Opisk. Opisk./
kurssi

Ihminen ja yhteiskunta 28 424 908 32

Luonto ja ympäristö 2 44 24 12

Kielet 30 771 396 13

Musiikki 45 1066 561 12

Kuvataide 31 861 372 12

Tanssi, teatteri, sanataide 20 309 310 15

Kädentaidot 33 957 374 11

Tietotekniikka 8 115 100 12

Liikunta ja terveys 38 562 621 16

Koti ja harrastukset 5 45 53 11

Opetus yhteensä 240 5154 3719 15

Opetus kurssilajeittain Kursseja Tunteja Opisk. Opisk./
kurssi

Yleisluennot ja luentosarjat 11 23 647 59

Verkkoluennot 14 28 226 16

Avoin yliopisto 3 45 30 10

Taiteen perusopetus 10 307 115 12

Työttömien erilliskurssit 3 167 39 13

Kesäkurssit 11 155 124 11

Maahanmuuttajakurssit 2 44 24 12

Muut kurssit 186 4385 2514 14

Opetus yhteensä 240 5154 3719 15

Toimintatilasto 2018

Opetus kunnittain Kursseja Tunteja Opisk. Opisk./
kurssi

Somero 194 4000 2826 15

Koski 46 1009 441 14

Opetus yhteensä 240 5009 3362 14

Opetus pääluokittain Kursseja Tunteja Opisk. Opisk./
kurssi

Ihminen ja yhteiskunta 27 307 617 23

Luonto ja ympäristö 6 48 62 10

Kielet 30 748 354 12

Musiikki 50 1139 592 12

Kuvataide 29 819 354 12

Tanssi, teatteri, sanataide 10 162 133 13

Kädentaidot 34 1028 404 12

Tietotekniikka 14 171 157 11

Liikunta ja terveys 32 523 602 18

Koti ja harrastukset 8 64 87 11

Opetus yhteensä 240 5009 3362 14

Opetus kurssilajeittain Kursseja Tunteja Opisk. Opisk./
kurssi

Yleisluennot ja luentosarjat 16 33 446 28

Verkkoluennot 9 18 106 12

Avoin yliopisto 3 47 34 11

Taiteen perusopetus 10 311 128 13

Työttömien erilliskurssit 1 56 12 12

Kesäkurssit 8 131 81 10

Maahanmuuttajakurssit 2 74 16 8

Muut kurssit 191 4339 2539 13

Opetus yhteensä 240 5009 3362 14
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Talouden tunnusluvut
Tilinpäätöksen tunnusluvut

2017 2018
Toimintatuotot 108 390 € 101 817 €
Toimintakulut 411 928 € 410 158 €
Toimintakate  303 538 € 308 340 €
Valtionosuus 162 319 € 164 713 €

Toimintakulujen rahoituspohja
2017 2018

Katettavat menot 411 928 € 410 158 €

Valtio 162 319 € 40 % 164 713 € 40 %

Opiskelijat 71 444 € 17 % 69 074 € 17 %

Tuet ja avustukset sekä 
muut tuotot

11 258 € 3 % 3 350 € 1 %

Kosken Tl. Kunta 25 606 € 6 % 29 393 € 7 %

Someron kaupunki 141 301 € 34 % 143 628 € 35 %

Toiminnan yksikköhinnat
Opetustunnin bruttohinta sisältäen hankekulut ja avustukset 

2017 2018
Katettavat menot/opetustunti 79,92 € 81,88 €

  

Opetustunnin nettohinta (kuntien maksuosuus/opetustunnit)

2017 2018
Koski 1) 24,46 € 29,13 €
Somero 2) 34,41 € 35,91 €
Koko opisto

1) Kosken maksuosuus ei sisällä tilakustannuksia, joista vastaa Kosken kunta.
2) Someron maksuosuus sisältää Someron opetustilojen tilakustannukset.

Tilastotietoa vuosilta 2011-2018

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tunnit 5052 4967 4905 5009 5100 4873 5154 5009
Kurssil. 2660 2979 2925 2626 3150 3973 3719 3362
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Asiakastyytyväisyys
Vuonna 2015 toimineiden kurssien opiskelijoilta on kerätty arviointitietoa seu-
raavista asioista:

• Kurssin järjestelyt (tilat, välineet, aika, kesto)
• Kurssin opetus (opettaja ja oppimateriaali)
• Oppiminen (tavoitteiden saavuttaminen)
• Ryhmän toiminta (ilmapiiri, osallistuminen)

Asiakaspalautetta on kerätty vuonna 83 kurssilta vuonna 2017 ja 86 kurssilta 
vuonna 2018. 

2017 2018
Kurssin järjestelyt 4,42 4,36 
Kurssin opetus 4,70 4,74 
Oppiminen 4,41 4,52
Ryhmän toiminta 4,57 4,77
Kaikkien keskiarvo 4,53 4,60

Arviointiasteikko: 5 = kiitettävä, 4 = hyvä, 3 = tyydyttävä, 2 = välttävä, 1 = huono

Muu toiminta
Vuosi 2017
Aikuisten käsityön ja kuvataiteen opiskelijat tekivät omatoimisia sekä osittain 
yhteisiä retkiä Keravan Sinkka-taidemuseon ja Salon veturitallin näyttelyihin 
sekä Anna Tuorin työhuoneelle. 

Opiston ryhmät osallistuivat Somerolla järjestetyn Nostalgiaviikon tapahtumiin. 
Kokeileva kuvataide -ryhmä valmisti ikkunanäyttelyn opiston ikkunaan sekä Kä-
sityöt ja tekniikat -ryhmä valmisti Kiiruun puistoon ”elämän värit” kivi-virkkaus-
teoksen. Kokeileva kuvataide -ryhmä osallistui kesällä taiteiden päivän tapahtu-
maan Kiiruun puistoon ripustetuilla aforismikylteillä. 

Opisto esitteli toimintaansa elokuussa Someron kirjastossa järjestetyssä harras-
temessutapahtumassa ja syyskuussa Koskella järjestetyssä Päivä koskelaisena 
-tapahtumassa.

Näyttelyt
Kuvataide ja kädentaitojen kevätnäyttelyt järjestettiin huhtikuussa Somerolla, 
Terttilän Toukolassa ja Kosken kirjastossa.  

Vuosi 2018
Lasten ja aikuisten käsityöryhmät tekivät omatoimiretken Korian lankatehtaalle. 
Kokeilevan kuvataiteen ryhmä tutustui taiteilija Maritta Liulian työhuoneeseen. 

Joulukuussa käsityö- ja kuvataidekurssilaisia osallistui kirjaston joulukalenteri-
luukku työhön omilla päivän luukuillaan. 

Joulukuussa kudonnanopetus muutti SoLu:n tiloihin.

Näyttelyt ja juhlat
Somero-opiston kuvataide ja kädentaitojen näyttely pidettiin huhtikuussa uudes-
sa Kiiruun koulussa, Terttilän Toukolassa ja Kosken kirjastossa.

Kevätjuhla järjestettiin Kiiruun koulukeskuksen ruokasalissa 22.4.2018. Juhlas-
sa esitettiin Lasten ja nuorten teatteri-ilmaisu -kurssin pienoisnäytelmä. Lisäksi 
ohjelmassa oli muiden lapsiryhmien esityksiä.

Hankkeet, verkostot ja yhteistyö
Somero-opisto tekee hankeyhteistyötä muiden kansalaisopistojen kanssa. 

Opisto on mukana syksyllä 2018 Petäjä-opiston kanssa yhdessä haetussa ”Digi-
neuvontaa opiston ja kirjastojen yhteistyönä” -hankkeessa, jonka järjestämä toi-
mintaa alkaa vasta vuoden 2019 puolella.

Opisto on tehnyt suunnittelu- ja toteutusyhteistyötä paikallisten, seudullisten 
ja alueellisten toimijoiden kanssa. Yhteistyössä yhdistysten kanssa on järjestet-
ty luentoja ja kursseja. Yhteistyökumppaneina vuonna ovat olleet muun muassa 
Someron musiikin ystävät, Someron kulttuuriyhdistys, Someron kamerakerho, 
Someron liikunta, Someron Karjalaseura ja Salon muistiyhdistys.




